Nous comptons la commencer le 24 septembre prochain, et ensuite chaque Maison pourra choisir 
son temps, et vous aurez une année entière pour faire cette fête, à compter du jour de la date de la 
bulle, dont nous vous enverrons un exemplaire, aussi bien que des autres pièces qu'il est nécessaire 
que vous ayez avant de rien faire. 

Comme jusqu'ici on n'a pas célébré la fête de notre saint Instituteur avec autant d'uniformité qu'il 
est à désirer qu'on le fasse, nous avons demandé à N. S. P. le Pape d'assigner pour la fête annuelle 
un autre jour que le 27 septembre, et Sa Sainteté a marqué le 19 juillet, jour auquel toutes nos 
familles et les vôtres solenniseront désormais cette fête chaque année. Je suis, etc. 

CANONISATION DE SAINT VINCENT DE PAUL 
PAR N. S. P. LE PAPE CLÉMENT XII. 

CLEMENS EPISCOPUS, 

SERVUS SERVORUM DEI. 

Ad perpetuam rei memoriam. 

§ 1. 

Proœmium. 

Superna Hierusalem, et beata Dei viventi civitas, in qua à cœlesti patrefamiliâs unus æternæ vitæ 

denarius æqualiter omnibus, qui in vinea sua operati sunt, distribuitur, habet diversa loca, et [45] 
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mansiones, quas quisque pro suo accepturus est merito. Itaque anxios Apostolos de morte Christi, 
et de sua infirmitate trepidos, et de futuro præmio sollicitos, cum audivissent Petrum promptiorem 
animo, ac fidentiorem, et qui cæterorum. caput, et princeps constitutus fuerat, ter Dominum ad 
Galli cantum negaturum, solatus est Christus Dominus, dicens : Non turbetur cor vestrum, in domo 
Patris mei mansiones multæ sunt : significans his verbis, quod nemo eorum, licet alius alio fortior, 
alius alio infirmior, alius alio justior, ab illa felici domo excluderetur, in qua multæ essent 
mansiones, nempè diversæ meritoruin in una vita æterna dignitales. Siquidem alia est claritas solis, 
alia claritas lunæ, alia claritas stellarum ; stella enim à stella differt in claritate, et non una expressa 
est in Evangelio fœcunditas ; nam facit aliud quidem centesimum, aliud autem sexagesimum, aliud 
vero trigesimum : ubi centenus fructus martyribus, sexagenarius virginibus, alius aliis assignatur. 
Multæ igitur in domo Dei mansiones, non unit stellarum claritas, non idem, sed multiplex est 
fructus, ita etiam non unit est corona, quæ tempore persecutionis accipitur : habet et pax coronas 
suas, quibus de varia, et multiplici congressione victores, prostrato, et subacto adversario, 
coronantur : libidinem subegisse, continentiæ palma est : contra iram, contra injuriam repugnasse, 
corona patientiæ est : de avaritia triumphus est pecuniam. spernere : laus est fidei fiducia futurorum 
mundi adversa tolerare : et qui superbus in prosperis non est, gloriam de humilitate consequitur : et 
qui ad pauperum fovendorum misericordiam pronus est, retributionem thesauri cœlestis 
adipiscitur : et qui invidere non novit, quique unanimis, et mitis fratres suos diligit, dilectionis, et 
pacis præmio honoratur. In hoc virtutum stadio, ad has justitiæ palmas, et coronas accipiendas 
beatus Dei servus Vincentius à Paulo non solùm ipse pervenit, sed alios etiam plurimos opera, et 
exemplo suo perduxit. Nam tanquam strenuus Dei miles, deponens omne pondus, et circumstans 
peccatum propositum sibi certamen aliis virtute præcurrens inivit, et ad longævam usque 
senectutem adversùs principes, et [46] potestates, et rectores mundi tenebrarum harum fortiter, ac 
legitimè certavit, et de manu Domini in æterna illa beatitudine meruit coronari. Quem autem Deus, 
qui facit mirabilia magna solus, æternæ felicitatis præmio donaverat in cœlis, in terris quoque 
signis, ac prodigiis illustrem reddere voluit, eo potissimum tempore, quo in Galliis novatores falsis, 
fictisque miraculis suos diffundere errores, pacem Catholicæ ecclesiæ turbare, simplices ab unitate 
Romanæ sedis abducere conabantur.